
“Pražský kosič“  
(3.tisíciletí 2001 – 2010) 

 
Neoficiální titul Pražského kosiče za soutěž družstev 2010 získal mezi 29ti kluby, které pražskou soutěž hrály, Dan Šeleljo  
z TJ Praga. Dokázal vyhrát 19 partií z celkových 21 sehraných. Tím také stanovil nový rekord Pražského kosiče, který se blíží 
možnému maximu 22 bodů. Dosud vyhrál nejvíce partií J.Hrdina (DDM Praha 6) v roce 2003. Dalším rekordem je náskok 5ti 
bodů před druhým v pořadí. 
Druhým kosičem Prahy se stal Petr Kostroun ze Sokola Kobylisy, 14 výher z 21 partií, třetím Jan Pokorný ze Sokola Vršovice, 
který vyhrál 13 partií z 18ti hraných. 
Kritéria výběru kosiče najdete níže a přehled všech kosičů jednotlivých pražských klubů 2010  je v následující tabulce. 

----- 
Pro vytvoření tabulky byly použity oficiální výsledky z webu Pražského šachového svazu ze soutěží pouze v Praze. 
Jaká byla kritéria pro určení tohoto pořadí?  
1.Každému hráči se počítaly pouze partie sehrané v pražských soutěžích družstev, skupinách:  Přebor, I., II. a III.třídy. 
2.Počítaly se partie sehrané za 1 klub (nesčítaly se tedy s hostováním v jiném). 
3.Rozhodovalo:   
     a) největší počet vyhraných partií (počítaly se i kontumace – hráč byl na místě, ale soupeř nenastoupil) 
     b) při rovnosti výher –  menší počet odehraných partií (nepočítaly se“záporné“  kontumace, kdy se hráč k partii nedostavil) 
     c) při rovnosti obojího – vyšší soutěž (skupina), kde hráč hrál 
     d) při rovnosti soutěže – vyšší šachovnice (aritmetický průměr) 
Pozn.: „Pražský kosič se datuje od roku 2001, tedy od nového tisíciletí, od kdy se shodou okolností dochovaly na webu 
Pražského šachového svazu všechny výsledky jednotlivců v soutěžích družstev v Praze. 

 
 

„Pražský kosič“ 2010 
 

hráč výhry (partií) klub 
   

  1.Šeleljo D. 19 (21) Praga 
  2.Kostroun P. 14 (21) Kobylisy 
  3.Pokorný J. 13 (18) Vršovice 
  4.Hruška J. 11 (15) FIMA ČSOB 
  5.Smižanský J. 11 (18) Lokomotiva Radlice 
  6.Přibyl M. 10 (10) PORG 
  7.Šnejberg K. 10 (11) Vyšehrad 
  8.Naď B. 10 (12) Dukla Praha 
  9.Strnad P. 10 (17) Černý Baron 
10.Pavlíček P.   9 (14) Loko Praha 
11.Strnad J.   9 (14) Mahrla 
12.Procházka I.   9 (16) USK Praha 
13.Vaško P.   8 (10) Bohemians 
14.Smutný J.   8 (11) LISA 
15.Křivánek V.   8 (14) DDM Praha 6 
16.Zábranský J.   8 (20) Smíchov 
17.Matějka V.   7 (10) Holdia DP 
18.Kravčenko S.   7 (11) Oaza 
19.Kočí M.   7 (14) Stavby mostů 
20.Štohanzl N.   7 (16) Viktoria Žižkov 
21.Vimpel J.   7 (22) Teplárna 
22.Dušek R.   6 (9) Rapid Praha 
23.Hrubý J.   6 (9) Motorlet 
24.Sapík R.   6 (9) Pankrác 
25.Brož Z.   6 (18) Bohnice 
26.Uher E.   5 (6) PSK Union Praha 
27.Bayer P.   5 (8) ZORA Praha 
28.Umanec F.   4 (7) STS Chvojkovice Brod 
29.Šimurdová Z.   3 (7) Újezd nad Lesy 

 

Poznámka: V prostředním sloupci tučně počet vyhraných partií, v závorce počet sehraných partií (včetně + kontumací) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

„Pražský kosič“ – medailový přehled dosavadních ročníků 2001-2010 
 

ročník Pražský-kosič výher 2.kosič Praha výher 3.kosič Praha výher 
       

2001 Rychtecký P.    Holdia DP 15 Novák J.             Smíchov 13 Holub J.         Tesla Karlín 13 

2002 Bernášek V.     Vikt.Žižkov 12 Rous F.               Holdia DP 12 Salač J.           Tesla Karlín 12 

2003 Hrdina J.        DDM Praha 6 16 Chromovský H.  Vikt.Žižkov 14 Hadžala D.     Tesla Karlín 12 

2004 Brndiar P.       Vikt.Žižkov 14 Novák J.              Praga 14 Cvíčela A.       Bohemians 14 

2005 Komárek M.    Praga 14 Frouz P.           Lokomotiva Praha 13 Miskolczi V.   FIMA ČSOB 12 

2006 Ševčák F.         Stavby mostů 14 Kojetský P.      Lokomotiva Praha 14 Erneker J.        Bohemians 14 



2007 Kojetský P.      Loko Praha 14 Vaško P.           Bohemians 12 Werner R.        Holdia DP 12 

2008 Bychkov I.       Pankrác 14 Holub J.            Vršovice 14 Ševčák F.       Stavby mostů 14 

2009 Ratušny A.      Smíchov 15 Macháček O.    USK Praha 14 Bernášek V.    Vikt. Žižkov 14 

2010 Šeleljo D.         Praga 19 Kostroun P.      Kobylisy 14 Pokorný J.      Vršovice 13 
 

Poznámka: přehledy Pražských kosičů jsou z let 2001 – 2010, neboť pouze od roku 2001 jsou k dispozici zdroje webu PŠS se všemi výsledky všech hráčů. 
Statistická čísla ze soutěží družstev v Praze lze najít v odkazu „Pražské statistiky“. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Starší ročníky: 

 
„Pražský kosič“ 2009 

 

hráč výhry (partií) klub 
   

  1.Ratušny A. 15 (21) Smíchov 
  2.Macháček O. 14 (17) USK Praha 
  3.Bernášek V. 14 (19) Viktoria Žižkov 
  4.Cantier J.F. 13 (21) PORG 
  5.Fryš J. 11 (17) Lokomotiva Radlice  
  6.Babiš M. 10 (11) Vyšehrad 
  7.Žurman J. 10 (15) Praga 
  8.Ševčák F. 10 (17) Stavby mostů 
  9.Štěrba K. 10 (17) Oáza 
10.Smutný J.   9 (11) LISA (ASIX) 
11.Borka J.   9 (12) Teplárna 
12.Kováč P.   9 (13) Bohemians  
13.Werner R.   9 (15) Holdia DP 
14.Žemlička V.   9 (16) Kobylisy 
15.Holub J.   9 (18) Vršovice 
16.Hruška P.   8 (11) FIMA ČSOB 
17.Vaněček S.   8 (11) Loko Praha  
18.Matras O.   8 (15) Bohnice 
19.Henrych M.   7 (8) Újezd nad Lesy 
20.Jurek M.   7 (9) STS Chvojkovice Brod 
21.Hacaperka M.   7 (16) DDM Praha 6 
22.Čejková M.   7 (19) Mahrla 
23.Galandauer J.   7 (19) Motorlet 
24.Kaprálek M.   6 (7) Tesla Hloubětín 
25.Mašek J.   6 (11) Dukla (Dům armády) 
26.Pazdera T.   6 (11) Černý Baron (Č.spoř.) 
27.Kropík J.   6 (15) Rapid Praha 
28.Vítová J.   5 (9) ZORA Praha 
29.Kroužel J.   5 (10) Pankrác 
30.Šimek M.   4 (5) PSK Union Praha 

 
„Pražský kosič“ 2008 

 

hráč výhry klub 
   

  1.Bychkov I. 14 (17) Pankrác 
  2.Holub J. 14 (18) Vršovice 
  3.Ševčák F. 14 (21) Stavby mostů 
  4.Krňák V. 13 (16) Černý Baron (Č.spoř.) 
  5.Vimpel J. 13 (19) Teplárna 
  6.Miskolczi V. 11 (14) FIMA ČSOB 
  7.Bartoň M. 11 (18) Praga 
  8.Čmiko J. 11 (20) Oáza 
  9.Bulekpayev M. 10 (12) Smíchov 
10.Hořínek K. 10 (18) Bohnice 
11.Strahl J. 10 (19) USK Praha 
12.Kojetský P.   9 (11) Lokomotiva Radlice 
13.Schmid J.   9 (11) 1.PSK Neslyšících 
14.Dolínek V.   9 (12) Dům armády 
15.Blicha M.   9 (18) Loko Praha 
16.Cantier J.F.   9 (18) PORG 
17.Heller J.   9 (21) Vyšehrad 
18.Zvára P.   8 (11) Bohemians 
19.Bernášek V.   8 (14) Viktoria Žižkov 
20.Dvořák L.   8 (18) LISA (ASIX) 
21.Werner R.   8 (18) Holdia DP 
22.Skřivánek J.   7 (8) STS Chvojkovice Brod 
23.Meduna E.   7 (10) Mahrla 



24.Chmel K.   7 (10) Kobylisy 
25.Jansa V.   7 (16) Motorlet 
26.Nejtek J.   7 (18) Rapid Praha 
27.Pokorný O.   6 (9) DDM Praha 6 
28.Kaprálek M.   4 (8) Tesla Hloubětín 
29.Dupač V.   4 (10) PSK Union Praha 
30.Slunský P.   3 (7) ZORA Praha 

 
„Pražský kosič“ 2007 

 

hráč výhry klub 
   

  1.Kojetský P. 14 (19) Loko Praha 
  2.Vaško P. 12 (14) Bohemians 
  3.Werner R. 12 (15) Holdia DP 
  4.Heller J. 12 (19) Vyšehrad 
  5.Dvořák L. 12 (21) ASIX 
  6.Soukup V. 12 (22) Viktoria Žižkov 
  7.Vlach K. 11 (14) DDM Praha 6 
  8.Nejtek J.   9 (15) Rapid Praha 
  9.Královský M.   9 (16) ALFA (ŠKMF) 
10.Šimůnek J.   9 (19) Vršovice 
11.Valeš V.   8 (8) Bohnice 
12.Drahotský L.   8 (9) Smíchov 
13.Pavlíček I.   8 (11) Pankrác 
14.Plesnivý M.   8 (11) Oáza 
15.Klaus V.   8 (12) PORG 
16.Havelka M.   8 (12) Praga 
17.Kolář D.   8 (14) Dům armády 
18.Kovář J.   8 (16) Černý Baron (Č.spoř.) 
19.Ševčák F.   8 (21) Stavby mostů 
20.Kaprálek M.   6 (7) Tesla Hloubětín 
21.Kučera T.   7 (11) STS Chvojkovice Brod 
22.Knotek J.   7 (11) Teplárna 
23.Kühnl E.   7 (12) FIMA ČSOB 
24.Schmid J.   6 (8) 1.PSK Neslyšících 
25.Melničuk J.   6 (9) PSK Union Praha 
26.Kubík J.   6 (11) KobylisyS 
27.Macháček O.   6 (11) USK Praha 
28.Strnad J.   5 (10) Mahrla 
29.Koptiš M.   4 (8) Motorlet 
30.Bayer P.   2 (4) ZORA Praha 

 
 

„Pražský kosič“ 2006 
 

hráč výhry klub 
   

  1.Ševčák F. 14 (19) Stavby mostů 
  2.Kojetský P. 14 (20) Lokomotiva Praha 
  3.Erneker J. 14 (21) Bohemians 
  4.Zimák K. 12 (15) Holdia DP 
  5.Kukal R. 12 (16) Praga 
  6.Tománek Pa. 12 (17) ABC Praha 
  7.Doležal R. 11 (11) Mahrla 
  8.Košař M. 11 (15) ALFA (ŠKMF) 
  9.Cantier J.F. 11 (17) PORG 
10.Rmoutil M. 10 (14) Oáza 
11.Šiktanc P. 10 (15) Vršovice 
12.Dvořák L. 10 (20) ASIX 
13.Trnka J. 10 (21) Viktoria Žižkov 
14.Strnad P.   9 (20) Česká spořitelna 
15.Umancová B.   8 (9) STS Chvojkovice Brod 
16.Štross F. jun.   8 (11) DDM Praha 6 
17.Prášek I.   8 (12) Smíchov 
18.Nejtek J.   8 (15) Rapid Praha  
19.Vrtal V.   8 (16) Pankrác 
20.Šlechta K.   8 (21) Vyšehrad 
21.Staněk V.   7 (9) Dům armády 
22.Picek M.   7 (22) Teplárna 
23.Veselý J.   6 (8) Motorlet 
24.Dufek V.   6 (8) PSK Union Praha 
25.Matyska J.   6 (9) USK Praha 
26.Jančařík A.   6 (9) Kobylisy 
27.Vlček D.   6 (12) Bohnice 



28.Popper T.   5 (7) FIMA ČSOB 
29.Kalík J.   5 (8) ZORA Praha 
30.Šrámek J.   4 (10) Tesla Hloubětín 

 
„Pražský kosič“ 2005 

 

hráč výhry klub 
   

  1.Komárek M. 14 (17) Praga 
  2.Frouz P. 13 (19) Lokomotiva Praha 
  3.Miskolczi V. 12 (19) FIMA ČSOB 
  4.Končel J. 10 (15) Viktoria Žižkov 
  5.Tolar J. 10 (16) Vršovice 
  6.Smižanský J. 10 (17) ALFA (ŠKMF) 
  7.Čebiš P. 10 (17) ABC Praha 
  8.Štěrba K. 10 (18) Oáza 
  9.Matras O. 10 (19) Bohnice 
10.Babiš M.   9 (11) Vyšehrad 
11.Helebrant D.   9 (12) PORG 
12.Kovář J.   9 (16) Česká spořitelna 
13.Dvořák L.   9 (18) ASIX 
14.Zůna Z.   8 (9) DDM Praha 6 
15.Skřivánek J.   8 (9) STS Chvojkovice Brod 
16.Cvíčela A.   8 (10) Bohemians 
17.Rous F.   8 (10) Holdia DP 
18.Viták P.   8 (11) Pankrác 
19.Viktorin T.   8 (14) Kobylisy 
20.Vyskočil R.   8 (16) Teplárna  
21.Otmar J.   7 (8) Tesla Hloubětín 
22.Mkitaryan K.   7 (9) Smíchov 
23.Kindl D.   7 (9) Rapid Praha 
24.Pospěch Ra.   7 (17) Dům armády 
25.Veselský M.   6 (8) Stavby mostů 
26.Schmid J.   6 (9) 1.SK Neslyšících 
27.Veselský M.   6 (10) USK Praha 
28.Žamboch R.   6 (11) Mahrla 
29.Medek K.   5 (9) Motorlet 
30.Hamral Č.   4 (8) PSK Union Praha 
31.Kalík J.   4 (9) ZORA Praha 

 

Pozn: hráč Veselský se stal v této sezóně kosičem ve 2 klubech na jednou (25. a 27.)! 

 
„Pražský kosič“ 2004 

 

hráč výhry klub 
   

  1.Brndiar P. 14 (16) Viktoria Žižkov 
  2.Novák J. 14 (19) Praga 
  3.Cvíčela A. 14 (20) Bohemians 
  4.Březovský M. 13 (18) Tesla Karlín 
  5.Kovář J. 13 (21) Česká spořitelna 
  6.Straka O. 12 (17) Vyšehrad 
  7.Mašek J. 12 (19) Dům armády 
  8.Picek M. 12 (21) Teplárna 
  9.Šercl V. 11 (19) ALFA (ŠKMF) 
10.Bernášek P. 10 (14) DDM Praha 6 
11.Miskolczi V. 10 (16) Bohnice 
12.Bainhofer J: 10 (17) Smíchov 
13.Rmoutil M. 10 (19) Oáza 
14.Husník M.   9 (14) Pankrác 
15.Nejtek J.   9 (18) Rapid Praha 
16.Vlach K.   8 (9) ZORA Praha 
17.Kylar M.   8 (9) PSK Union Praha 
18.Kubečka D.   8 (10) ASIX 
19.Beneš P.   8 (11) ABC Praha 
20.Vaněček J.   8 (14) Lokomotiva Praha 
21.Tlustý V.   8 (17) FIMA ČSOB 
22.Kučera J.   7 (8) Holdia DP 
23.Schmid J.   7 (10) 1.SK Neslyšících 
24.Klaus J.   7 (11) PORG 
25.Jančařík J.   6 (7) Kobylisy 
26.Šrámek J.   6 (7) Tesla Hloubětín 
27.Lesage M.   6 (9) Vršovice 
28.Galandauer J.   6 (13) Motorlet 
29.Lavrinčík P.   6 (13) Mahrla 
30.Horák L.   5 (10) USK Praha 



31.Kottek E.   5 (20) Stavby mostů 

 
„Pražský kosič“ 2003 

 

hráč výhry klub 
   

  1.Hrdina J. 16 (18) DDM Praha 6 
  2.Chromovský H. 14 (21) Viktoria Žižkov 
  3.Hadžala D. 12 (18) Tesla Karlín 
  4.Nejtek J. 12 (18) Rapid Praha 
  5.Lizner M. 11 (11) Pankrác 
  6.Porjes L. 11 (16) ALFA (ŠKMF) 
  7.Cvíčela A. 11 (17) Bohemians 
  8.Tobyáš M. 10 (10) Holdia DP 
  9.Hála S. 10 (14) Praga 
10.Vondrášek O. 10 (15) Vyšehrad 
11.Zábranský J. 10 (16) Smíchov 
12.Černý R. 10 (17) Česká spořitelna 
13.Větrovský M. 10 (21) Lokomotiva Praha 
14.Jančařík A.   9 (12) Kobylisy 
15.Špaček M.   9 (14) PORG 
16.Chmelař J.   9 (19) Bohnice 
17.Šmíd O.   8 (10) Dům armády 
18.Vedral O.   8 (11) Oaza 
19.Mikyska L.   8 (11) ABC Praha 
20.Picek M.   8 (14) Teplárna 
21.Kopecký J.   8 (14) Motorlet 
22.Vlach K.   7 (9) ZORA Praha 
23.Mezovský J.   7 (10) ASIX 
24.Vít Z.   7 (11) Steinitz-Makabi 
24.Macháček O.   7 (11) USK Praha 
26.Šochman P.   6 (8) Vršovice 
27.Hádek R.   6 (10) Mahrla 
28.Říha L.   6 (10) 1.SK Neslyšících 
29.Červenka P.   6 (11) Stavby mostů 
30.Václavek B.   5 (8) PSK Union Praha 
31.Procházka V.   5 (11) Tesla Hloubětín 

 
„Pražský kosič“ 2002 

 

hráč výhry klub 
   

  1.Bernášek V. 12 (16) Viktoria Žižkov 
  2.Rous F. 12 (19) Holdia DP 
  3.Salač J. 12 (21) Tesla Karlín 
  4.Kovář J. 11 (16) Smíchov 
  5.Miskolczi V. 11 (17) Bohnice 
  6.Marek J. 11 (17) Teplárna 
  7.Krňák V. 11 (18) Česká spořitelna 
  8.Ševčák F. 10 (15) Stavby mostů 
  9.Brenner D. 10 (17) Kobylisy 
10.Větrovský M. 10 (20) Lokomotiva Praha 
11.Londýn R.   9 (9) Vyšehrad 
12.Klimeš P.   9 (12) Bohemians 
13.Novotný Z.   9 (13) Praga 
14.Rayman K.   9 (14) ALFA (ŠKMF) 
15.Dvořák L.   8 (8) ASIX 
16.Hála M.   8 (10) Pankrác 
17.Bouček V.   8 (19) Oaza 
18.Kalík J.   7 (11) ZORA Praha 
19.Beranová V.   7 (16) Motorlet 
20.Pospěch Ra.   7 (18) Dům armády 
21.Přib J.   7 (19) Vršovice 
22.Procházka V.   6 (8) Tesla Hloubětín 
23.Beneš P.   6 (8) ABC Praha 
24.Klaus V.   6 (8) PORG 
25.Štross F. jun.   6 (9) DDM Praha 6 
26.Veselský M.   6 (9) USK Praha 
27.Votruba P.   6 (10) Rapid Praha 
28.Schmid J.   6 (11) 1.SK Neslyšících 
29.Jakuš L.   5 (5) Mahrla 
30.Dufek V.   5 (7) PSK Union Praha 
31.Vít Z.   4 (11) Steinitz-Makabi 

 



„Pražský kosič“ 2001 
 

hráč výhry klub 
   

  1.Rychtecký P. 15 (20) Holdia DP 
  2.Novák J. 13 (18) Smíchov 
  3.Holub J. 13 (20) Tesla Karlín 
  4.Omelka A. 13 (20) Bohnice 
  5.Chromovský H. 13 (21) Viktoria Žižkov 
  6.Prachař J. 12 (19) Teplárna 
  7.Lacina F. 11 (13) Vyšehrad 
  8.Ševčák F. 11 (15) Stavby mostů 
  9.Rayman K. 11 (17) ALFA (ŠKMF) 
10.Mašek J. 10 (11) Dům armády 
11.Schmid J. 10 (11) 1.SK Neslyšících 
12.Tománek P.   9 (11) ABC Praha 
13.Benda J.   9 (11) Lokomotiva Praha 
14.Štross F. jun.   8 (10) DDM Praha 6 
15.Dvořák J.   8 (11) Kobylisy 
16.Sodoma J.   8 (11) Bohemians 
17.Vass P.   8 (11) Česká spořitelna 
18.Němec J.   8 (11) PORG 
19.Hýbl V.   8 (16) Vršovice 
20.Plešek J.   7 (10) Pankrác 
21.Blažek J.   7 (10) Tesla Hloubětín 
22.Bouček V.   7 (11) Oaza 
23.Macháček M.   7 (11) Steinitz-Makabi 
24.Dušek R.   7 (11) Rapid Praha 
25.Medek K.   7 (11) Motorlet 
26.Hašpl F.   7 (16) Praga 
27.Vlach K.   7 (19) ZORA Praha 
28.Veselský M.   5 (8) USK Praha 
29.Košťálek O.   5 (8) Mahrla 
30.Janda P.   4 (7) PSK Union Praha 
31.Kropáč Z.   4 (8) V.ú.pedagogický 

 


